33,807,080.23 23,152,884.32 46.02 53,122,870.15

归属于公司股东的

扣除非经常性损益

后的净利润
32,050,076.34 16,022,996.98 100.03 51,540,967.00

基本每股收益 0.191   0.131 45.80 0.300
稀释每股收益 0.191   0.131 45.80 0.300
用最新股本计算的

每股收益
0.122 - - -

加权净资产收益率

(%)
7.09 4.81 2.28 11.97

经营活动产生的现

金流量净额
63,075,224.96 40,396,775.51 56.14 75,303,402.10

每股经营活动产生

的现金流量净额
0.356   0.228 56.14 0.425

中国证券监督管理委员会于 2010 年 1 月 11 日签发《关于核准桂林旅游股份

有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2010]44 号），核准公司非公开发

行股票不超过10,000万股，该批复自核准发行之日起6个月内有效。公司于2010

年 1 月 22 日正式启动非公开发行股票的发行工作，于 2010 年 1 月 26 日向 9 名

特定投资者发行了 10,000 万股人民币普通股（A 股）。本次发行新增股份已于

2010 年 2 月 9 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完毕登记托

管手续，于 2010年 3月 9日在深圳证券交易所上市，限售期为 12个月，上市流

通时间为 2011 年 3 月 9 日。本次发行完成后，公司总股本由 177,000,000 增至

277,000,000股，按发行后总股本计算的每股收益为 0.122元。

按照中国证监会【2010】2号《公开发行证券公司信息披露编报规则第 9号―

净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010年修订）计算的报告期净资产收

公告编号：2010-013   桂林旅游股份有限公司 2009年年度报告

 - 7 -

益率和每股收益：

每股收益（元）
报告期利润

加权平均净资产

收益率（%） 基本每股收益 稀释每股收益

归属于公司普通股股东的净利润 7.09 0.191 0.191

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润
6.73 0.181 0.181

三、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、 股份变动情况表

单位：股
本报告期
变动前 本报告期变动增减（＋，－）

本报告期
变动后

数量 比例
(%)

发行
新股

送股
公积金
转股

其他 小计 数量 比例
(%)

一、有限售条件股份 83,539,774 47.20 83,539,774 47.20

1、国家持股

2、国有法人持股 58,575,709 33.09 58,575,709 33.09

3、其他内资持股 24,964,065 14.10 24,964,065 14.10

其中：
境内非国有法人持股 24,964,065 14.10 24,964,065 14.10

境内自然人持股

４、外资持股

 其中：

境外法人持股

  境外自然人持股

二、无限售条件股份 93,460,226 52.80 93,460,226 52.80

1、人民币普通股 93,460,226 52.80 93,460,226 52.80

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 177,000,000 100   177,000,000 100

公告编号：2010-013   桂林旅游股份有限公司 2009年年度报告

 - 8 -

限售股份变动情况表：

单位：股

股东名称 年初限
售股数

本年解除
限售股数

本年增加
限售股数

年末限
售股数 限售原因 解除限

售日期

桂林旅游发展总公司 58,575,709 0 0 58,575,709 股改承诺

2009 年 5
月 19 日可
全部解除
限售

桂林五洲旅游股份有限公司 24,964,065 0 0 24,964,065 股改承诺

2009 年 5
月 19 日可
全部解除
限售

合   计 83,539,774 0 0 83,539,774

注：至2009年5月19日，桂林旅游发展总公司、桂林五洲旅游股份有限公司

持有的有限售条件股份可全额解除限售。截止本报告出具之日，解除限售的申请

尚未向深圳证券交易所提出。

2、股票发行与上市情况

（1）经广西壮族自治区人民政府桂政函（1998）40号文批准，本公司由桂

林旅游发展总公司、桂林五洲旅游股份有限公司、桂林中国国际旅行社、桂林集

琦集团有限公司、桂林三花股份有限公司共五家发起人，于 1998年 4月 29日发

起设立，总股本 18,000万股。